
 

 ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   HUYỆN GÒ DẦU                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Số:            /QĐ-UBND                           Gò Dầu, ngày 11 tháng 9 năm 2024 

 

                                                         QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Công bố ngày bầu cử Trưởng ấp, khu phố nhiệm kỳ 2024 - 2029  

trên địa bàn huyện Gò Dầu 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022; Nghị định số 

59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở. 

Căn cứ Quyết định số 24/2019/QĐ-UBND ngày 28/6/2019 của UBND tỉnh 

Tây Ninh ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của ấp, khu phố trên địa bàn 

tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Hướng dẫn số 2023/HD-UBND ngày 05/7/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Tây Ninh về quy trình bầu cử Trưởng ấp, khu phố nhiệm kỳ 2024 - 2029 

trên địa bàn tỉnh Tây Ninh. 

Căn cứ Kế hoạch số 239/KH-UBND ngày 19/8/2024 của UBND huyện Gò 

Dầu về Tổ chức bầu cử Trưởng ấp, khu phố nhiệm kỳ 2024 – 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 417/TTr-PNV 

ngày 10 tháng 9 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay công bố ngày bầu cử Trưởng ấp, khu phố nhiệm kỳ 2024 - 2029 

trên địa huyện Gò Dầu là ngày 29/9/2024 (Chủ nhật).  

Thời gian bầu cử một ngày, bắt đầu tiến hành khai mạc bầu cử vào lúc 7 giờ 

00 phút và thời gian kết thúc việc bầu cử là 19 giờ 00 phút. 

Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân các xã, thị trấn có trách nhiệm đưa tin, niêm yết và thông báo rộng rãi cho toàn 

bộ cử tri trên địa bàn huyện biết ngày bầu cử Trưởng ấp, khu phố nhiệm kỳ 2024 – 

2029 để thực hiện quyền và nghĩa vụ trong việc tham gia bầu, chọn người làm 

Trưởng ấp, khu phố.  



 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Nội vụ huyện, Trường phòng Văn hóa và Thông tin huyện; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn căn cứ 

Quyết định thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:                 CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 

- TT.HU; TT.HĐND huyện; 

- UB.MTTQ VN huyện; 

- CT và các PCT. UBND huyện; 

- Trung tâm VH,TT và TT huyện (đưa tin); 

- Lưu: VT, PNV huyện; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-13T01:40:39+0000
	Not specified


		2024-09-13T01:52:40+0000
	Not specified


		2024-09-13T01:52:41+0000
	Not specified




